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Nr 98.

Av herrar Almkvist och Bergqvist, angående omorganisation 
av Skytteanska skolan i Tärna.

I skrivelse till domkapitlet i Luleå hemställde kyrkoherden i Tärna 
skoldistrikt inom Västerbottens län år 1918 att åtgärder måtte vidtagas 
för utförande av nödiga reparationer å Sk)dteanska skolans och det med 
densamma förenade barnhemmets lokaler.

I över denna framställning infordrat yttrande vitsordade vederbö
rande folkskolinspektör, att ifrågavarande lokaler, som blivit uppförda en
ligt riksdagens beslut den 14 maj 1895, så förfallit, att deras framtida 
bestånd allvarligt äventyrades. En omedelbar och genomgripande repara
tion vore därför av behovet synnerligen påkallad. Med hänsyn till skol
väsendets i allmänhet mycket efterblivna ståndpunkt inom skoldistriktet 
framställde inspektören tillika förslag om att skolan skulle ombildas till 
bättre form och att för detta ändamål erforderliga till- och ombyggnader 
skulle ske. Detta förslag vann i princip anslutning av såväl skolöversty
relsen som domkapitlet i Luleå och länsstyrelsen i Umeå.

I anledning av vad sålunda förekommit uppdrog dåvarande statsrådet 
och chefen för eckleciastikdepartementet åt domkapitlet i Luleå att in
komma med fullständigt förslag angående ordnandet av för skolan och 
barnhemmet erforderliga lokaler. Den sålunda anbefallda utredningen, vil
ken påbörjades år 1919, föreligger nu färdig och utmynnar i ett förslag 
om dels uppförande av en ny skolhemsbyggnad, dels omändring av nu 
förefintliga lokaler till skolhus och bostadshus för lärare.

Samtliga i ärendet hörda myndigheter hava tillstyrkt den föreslagna 
omorgani sationen.

Enligt vad undertecknade inhämtat kommer förslaget emellertid icke 
att föreläggas innevarande års riksdag på grund av de bekymmersamma 
statsfinansiella förhållandena. Ehuru även vi till fullo inse nödvändig
heten av att under nu rådande depressionstid iakttaga den allra största
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varsamhet i fråga om anslags beviljande, kunna vi likväl icke tillstyrka 
ett fullständigt undanskjutande av kravet på omorganisationens genom
förande. På grund av de inom Tärna skoldistrikt rådande egenartade för
hållandena, såsom lång väg till avverkningsbar skog, brist på hantverkare 
och byggnadsmaterialier, komma de föreslagna arbetena att taga flera år i 
anspråk. Det är fördenskull synnerligen nödvändigt att inköp och fram
forsling av virke kan ske så snart sig göra låter. För detta ändamål torde 
dock endast ett jämförelsevis litet anslag vara behövligt. Ett belopp av 
25,000 kronor är sannolikt tillräckligt.

På grund av det anförda hem ställes,

att riksdagen ville besluta att den Skytteanska sko
lan i Tärna skall omorganiseras i huvudsaklig överens
stämmelse med den genom statsrådets och chefen för 
ecklesiastikdepartementet försorg uppgjorda planen samt 
för arbetenas påbörjande för budgetåret 1923 — 1924 
anvisa ett belopp av 25,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1923.
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